151/2023, referente ao objeto em epígrafe, com os respectivos valores 
unitários, entre parênteses, ofertados pela empresa adjudicatária 
conforme descrito abaixo: REGINALDO ROSSI ARTEFATOS DE 
CIMENTO, para o lote 01 pelo valor total ofertado de R$ 649.999,50 
(seiscentos e quarenta e nove mil novecentos e noventa e nove reais 
e cinquenta centavos), sendo os unitários: item 01 (R$ 350,00), 02 
(R$ 450,00), 03 (R$ 420,00), 04 (R$ 520,60), 05 (R$ 287,33), 06 
(R$ 392,00), 07 (R$ 439,50), 08 (R$ 440,00), 09 (R$ 63,00), 10 
(R$ 73,95), 11 (R$ 593,50), 12 (R$ 590,00) e 13 (R$ 550,00);

[...]

licitação para locação de imóvel, situado à Rua José Bonifácio, 
nº 661, Centro – Atibaia/SP, destinado à instalação do Centro de 
Atendimento do Cadastro Único, equipamento da Secretaria de 
Assistência e Desenvolvimento Social – SADS, por um período de 12 
(doze) meses, no valor total de R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais), 
junto à empresa ACAN – ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÃO 
LTDA, com fundamento no Artigo 74 Inciso V da Lei de Licitações 
n.º 14.133/21, de acordo com o parecer da Procuradoria Geral do 
Município constante nos autos, e determino a publicação no Portal

[...]

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 52.580/23 – INEXIGIBILIDADE 
Nº 113/23. DESPACHO. Vistos, Autorizo a inexigibilidade de 
licitação para aquisição de granadas e sprays não letais para uso dos 
profissionais da Guarda Civil Municipal, junto à empresa CONDOR 
S/A INDÚSTRIA QUÍMICA, no valor total de R$ 31.725,92 
(trinta e um mil e setecentos e vinte e cinco reais e noventa e dois 
centavos), com fundamento no artigo 74, Inciso I da Lei de Licitações 
n.º 14.133/21, de acordo com o parecer da Procuradoria-Geral do 
Município constante nos autos, e determino a publicação no Portal 
Nacional de Contratações Públicas (PNCP) em conformidade com

[...]

DE MISERICÓRDIA DE ATIBAIA.

Memorando 1Doc nº: 60.099/2022
CONVENENTE: Prefeitura da Estância de Atibaia.
CNPJ  N°.: 45.279.635/0001-08
CONVENIADA: Irmandade de Misericórdia de Atibaia.
CNPJ  N°.: 44.510.485/0001-39

OBJETO: acréscimo no valor de R$ 4.138.392,54 (quatro milhões, 
cento e trinta e oito mil, trezentos e noventa e dois reais e cinqüenta 
e quatro centavos), a serem liberados conforme cronograma de 
desembolso da Secretaria de Saúde, bem como a alteração da Cláusula 
Segunda do termo original e dos demais aditivos.

DATA DE ASSINATURA: 27/10/2023
SIGNATÁRIOS: Emil Ono, CPF n°.085.001.648-75, Danielle

[...]

Publicado e Arquivado na Secretaria de Governo, na data supra.

– Wagner de Jesus Casemiro da Silva –
SECRETÁRIO DE GOVERNO

*Publicado novamente por conter incorreções

Memorando 55.267/2023

D E C R E T O  N° 10.624
de 27 de outubro de 2023

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor de R$ 
472.423,65 (quatrocentos e setenta e dois mil, quatrocentos e vinte e 
três reais e sessenta e cinco centavos).

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, usando de suas 
atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.858 de 28 

de julho de 2022, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art.1º Fica aberto na Divisão de Controladoria da Secretaria de 
Planejamento e Finanças da Prefeitura da Estância de Atibaia o valor 
de R$ 472.423,65 (quatrocentos e setenta e dois mil, quatrocentos e 
vinte e três reais e sessenta e cinco centavos), para suplementar as 
seguintes dotações orçamentárias do Executivo:

18 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
200 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
2096 – MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DO ENSINO 
FUNDAMENTAL
1173 - 18.200.12.361.0043.2.096.449051.98.2000000..R$ 210.261,15